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Rada Gminy Gozdowo
Kadencja 2024-2029
SO.0002.3.2024

P R O T O K Ó Ł   NR III/24
Z   OBRAD   SESJI   RADY   GMINY   GOZDOWO,  
PRZEPROWADZONEJ W DNIU 24 MAJA  2024 ROKU 
Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Gozdowie.
Obrady trwały od godziny 9:00 do godziny 10:46

Przewodniczący   obrad           –  pan Dariusz Śmigielski
                                   		         Przewodniczący Rady Gminy Gozdowo 
Protokolant 			     – pani Monika Gronczewska
         Inspektor Urzędu Gminy
W posiedzeniu wzięło udział 13 członków - zgodnie z załączoną listą obecności. 
Nieobecni: Radny  Sławomir Szemborski, radny Mariusz Wiśniewski 
Poza radnymi w sesji udział wzięli: 
· Pan Dariusz Kalkowski – Wójt Gminy Gozdowo,
· Pani Lidia Siemiątkowska – Skarbnik Gminy,
· Pan Maciej Pawlikowski – Mecenas UG,

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad                    
Otwarcia obrad IIII sesji Rady Gminy Gozdowo dokonał p. Dariusz Śmigielski – Przewodniczący Rady Gminy Gozdowo. Przewodniczący obrad przywitał Radnych Gminy Gozdowo, p.  Dariusza Kalkowskiego – Wójta Gminy Gozdowo, Skarbnika Gminy – p. Lidię Siemiątkowską, Mecenasa UG – p. Macieja Pawlikowskiego oraz pracownika biura Rady p. Monikę Gronczewską. 
Przewodniczący obrad poprosił radnych o potwierdzenie obecności poprzez kliknięcie przycisku kworum na urządzenia, ponieważ w przeciwny wypadku nie będą mieli możliwości wzięcia udziału w głosowaniach. Następnie stwierdził, że w dzisiejszej sesji – zgodnie z listą obecności – aktualnie uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób, stanowi kworum niezbędne do prowadzenia obrad Rady Gminy                   i podejmowania prawomocnych uchwał  i decyzji.

[bookmark: _Hlk166067283]Ad. 2. Ustalenie porządku obrad.
Przewodniczący obrad poinformował, że porządek obrad został przekazany Radnym  wraz z zawiadomieniem o sesji, w związku z tym, nie będzie go odczytywał. 
Następnie zgłosił dwa wnioski w kwestii zmiany porządku obrad:
1. W przedmiocie zdjęcia z porządku obrad punktu jedenastego o brzmieniu „podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych oraz zasad ich wypłacania” - zmiana ta podyktowana jest wątpliwościami, które pojawiły się na wczorajszym posiedzeniu Komisji Budżetu Finansów i Planowania.
2. W przedmiocie wprowadzenia w punkcie jedenastym punktu z projektem uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie ustalenia diet dla radnych,  w związku z błędem w paragrafie piątym, który wkradł się na poprzedniej sesji.

W dyskusji wzięli udział:
· Bogdan  Kaczorowski: chciałbym wrócić do tego porządku obrad i prosiłbym, żeby Pan bardziej precyzyjnie powiedział dlaczego w ogóle w porządku obrad pojawił się punkt jedenasty w sprawie diet radnych, skoro Rada Gminy ten problem rozpatrywała na ostatniej sesji. Czy wojewoda wszczął postępowanie nadzorcze, ponieważ uchwała jest niezgodna z prawem  po prostu dał czas Radzie Gminy, żeby się opamiętała i skonstruowała projekt uchwały, który nie będzie kwestionowany. Ta uchwała była od razu obarczona była błędem, ponieważ nie określała zasad. Ja bym prosił, żeby pan to doprecyzował. Dlaczego tak się zadziało. 
· Mecenas UG:  nie zostało wszczęte postępowanie nadzorcze, jednak tutaj zgodnie z ustaleniami, jakie poczyniliśmy, nie dotyczy to kwestii zasad, tylko dotyczy to kwestii nazewnictwa i faktu,  który jest użyty w uchwale, które może zostać w późniejszym czasie zakwestionowane. Żeby nie było problemów z tymi dietami, które mogłyby być w przyszłości na podstawie tej uchwały wypłacane, podjęliśmy decyzję, żeby tutaj po prostu to już na tym etapie wczesnym naprawić. W tym zakresie tutaj kwestia orzecznictwa się zmieniła, gdzie słowo ryczałt zostało przez organy nadzoru, jak i przez sądy administracyjne, w zakresie posługiwania się jako stałą kwotę. W związku z tym, żeby nie było wątpliwości na przyszłość, nie było problemów z kwestią wypłacania diet, podjęliśmy decyzję  o potrzebie naprawy tej uchwały.
· Sebastian  Szczypecki: dlaczego w dzisiejszej sesji zdejmujemy punkt jedenasty z porządku obrad? Poprzednia sesja odbyła się 13 maja. Mieliśmy dość sporo czasu na  poprawne i porządne przygotowanie projektu uchwały. Czemu dzisiaj, kiedy na uroczystej sesji obecni są akurat państwo sołtysi, punkt mówiący o wysokości wynagrodzeń dla radnych Rady Gminy Gozdowo zostaje wyjęty z porządku obrad. 
· Mecenas UG: Zgodnie tutaj, tak jak już wcześniej wyjaśniałem chcemy tą uchwałę poprawić, tak żeby nie było już żadnych wątpliwości w zakresie jej funkcjonowania w obrocie prawnym, żeby nie była kwestionowana przez żaden organ. To zaznaczam, ona w tej chwili nie jest przedmiotem żadnego postępowania ani nadzorczego, ani naprawczego. Nie mniej jednak, tak jak już mówiłem, te same przyczyny stoją ku temu, by ją w tej chwili zdjąć, ponieważ uważamy, że tutaj wymaga to jeszcze namysłu, rozważenia innych opcji, wpłacania radnym diety, żeby to nie było w przyszłości w żaden sposób kwestionowane i było całkowicie zgodne z prawem. 
Głosowano w sprawie: zdjęcia z porządku obrad pkt. 11 podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych oraz zasad ich wypłacania
Wyniki głosowania
ZA: 11, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne
ZA (11)
Bogdan  Kaczorowski, Barbara  Mańkowska, Włodzimierz  Mierzejewski, Piotr Nagiewicz, Robert Rzeszotarski, Leszek  Smoleński, Marta  Szałecka, Dariusz Śmigielski, Ryszard Tomaszewski, Heronim Tyburski, Sławomir  Zarembski
PRZECIW (1)
Norbert Szczypecki
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Sebastian  Szczypecki
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (2)
Sławomir  Szemborski, Mariusz Wiśniewski
Głosowano w sprawie: dodania w miejsce pkt 11 pkt podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie diet dla radnych
Wyniki głosowania
ZA: 11, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne
ZA (11)
Bogdan  Kaczorowski, Barbara  Mańkowska, Włodzimierz  Mierzejewski, Piotr Nagiewicz, Robert Rzeszotarski, Leszek  Smoleński, Marta  Szałecka, Dariusz Śmigielski, Ryszard Tomaszewski, Heronim Tyburski, Sławomir  Zarembski
PRZECIW (1)
Norbert Szczypecki
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Sebastian  Szczypecki
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (2)
Sławomir  Szemborski, Mariusz Wiśniewski
Następnie Przewodniczący obrad zapytał radnych, czy  mają jeszcze  jakieś pytania  lub uwagi do   porządku obrad? 
Więcej uwag nie było.

Głosowano w sprawie: Ustalenie porządku obrad.

Wyniki głosowania: 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (12)
Bogdan  Kaczorowski, Barbara  Mańkowska, Włodzimierz  Mierzejewski, Piotr Nagiewicz, Robert Rzeszotarski, Leszek  Smoleński, Marta  Szałecka, Norbert Szczypecki, Dariusz Śmigielski, Ryszard Tomaszewski, Heronim Tyburski, Sławomir  Zarembski
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Sebastian  Szczypecki
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (2)
Sławomir  Szemborski, Mariusz Wiśniewski
( Porządek obrad  stanowi załącznik do niniejszego protokołu

Przewodniczący obrad stwierdził, że porządek został przyjęty w związku z czym przystąpił do realizacji ustalonego porządku obrad.

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z ostatniej III sesji Rady Gminy Gozdowo.
Przewodniczący obrad poinformował, iż zgodnie z regulaminem pracy Rady, każdy  protokół z ostatniej sesji musi być przyjęty przez Radę Gminy na następnej sesji. Protokoły zamieszczone są w aplikacji eSesja, więc każdy może się z ich treścią zapoznać. Następnie Przewodniczący obrad spytał radnych, czy mają jakieś pytania lub uwagi do  protokołu. 
Pytań i uwag nie było.

Głosowano w sprawie: Przyjęcie protokołu z II sesji Rady Gminy Gozdowo.
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne
ZA (13)
Bogdan  Kaczorowski, Barbara  Mańkowska, Włodzimierz  Mierzejewski, Piotr Nagiewicz, Robert Rzeszotarski, Leszek  Smoleński, Marta  Szałecka, Norbert Szczypecki, Sebastian  Szczypecki, Dariusz Śmigielski, Ryszard Tomaszewski, Heronim Tyburski, Sławomir  Zarembski
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (2)
Sławomir  Szemborski, Mariusz Wiśniewski
Przewodniczący obrad stwierdził, że Protokół z III Sesji Rady Gminy Gozdowo został przyjęty.


Ad. 4.Przedstawienie informacji z działalności Wójta Gminy między sesjami.
Przewodniczący obrad poprosił Wójta Gminy o przedstawienie informacji. 
Wójt Gminy przedstawił informację: w oparciu o przyjęty budżet w grudniu ubiegłego roku staramy się na bieżąco realizować założenia w nim poczynione, co nie znaczy, że bez trudności.  Realizowana jest  inwestycja, jeśli chodzi o oczyszczalnię ścieków w Gozdowie. Jest to zadanie już w trakcie realizacji od dość długiego czasu i tutaj wszystko odbywa się zgodnie z harmonogramem. Natomiast największe trudności dostarczają nam przetargi związane z wyłonieniem wykonawców na inwestycje związane z drogami. I tak przypomnę, że pierwsze zadanie z Polskiego Ładu, na  które przetarg musieliśmy dwukrotnie ogłaszać ze względu na to, że ceny rosną. Musieliśmy w pierwszym etapie tej edycji VIII Polskiego Ładu ograniczyć zakres. Udało się wyłonić w drugim przetargu wykonawcę prac. Jest to PRD Lipno i kwota wartość brutto tego zadania to 2.858.815 złotych plus nadzór i w tym pierwszym i w tej pierwszej umowie są przebudowy następujących dróg:  w miejscowości Bonisław - Leśna 677 metrów, w miejscowości Bonisław - Kolonijna 940 metrów, w miejscowości Gozdowo - Leśna 470 metrów, ulica Płocka w Gozdowie 765, dalej przebudowa drogi w miejscowości Kurówko 775 m i w miejscowości Węgrzynowo 520 metrów bieżących. Tu została umowa podpisana, prace się rozpoczęły. I przy tej okazji chcę od razu od razu prosić o wyrozumiałość naszych mieszkańców. W trakcie tych realizacji będą na pewno występowały pewne utrudnienia, szczególnie tutaj w miejscowości Gozdowo, ulica Płocka, kiedy to w najbliższych dniach myślę, że od poniedziałku rozpoczną się prace polegające najpierw na frezowaniu ulicy i potem dalsze prace związane z jej przebudową. Kolejna sprawa to, o drogach mówiąc, kolejne działanie z edycji VI Polskiego Ładu i tutaj w zakresie tych działań objęte są następujące drogi, ten przetarg jest w trakcie. I są to Rempin, ulica Malinowa, Rempin ulica Szlachecka, Rękawczyn ulica Wesoła, Rękawczyn ulica Żytnia, dalej Rękawczyn ulica Świerkowa 890 metrów  metrów, dalej droga w Kolczynie 914 metrów i też dołożyliśmy do tego drugiego postępowania ulicę Dębową fragment 20-32 metry bieżące, ten najgorszy odcinek, który obiecałem, jeżeli tylko będzie możliwość, żeby w pierwszej kolejności ten fragment drogi ulicy naprawić. I tutaj już wystąpił problem, ponieważ zainteresowanie coraz słabsze i  po orientacji na rynku dalsze obawy. Będziemy chcieli się wesprzeć kredytem, żeby zakres tego działania całkowitego wykonać. 
Kolejne sprawy inwestycyjne to ogłoszone są przetargi na modernizację infrastruktury sportowej. Tu w Gozdowie, czyli prace przy hali, przy terenie zewnętrznym. 
Dalej jesteśmy w trakcie postępowania przebudowy drogi w  miejscowości Dzięgielewo. Jest to odcinek 500 metrów. Też w trakcie postępowania, ale tutaj mamy zabezpieczone środki i mieścilibyśmy się. Dalej kolejna inwestycja to jest modernizacja infrastruktury GZGK, też postępowanie w trakcie.
W trakcie jest też postępowanie w sprawie opracowania dokumentacji projektowej i utworzenie centrum opiekuńczo-mieszkalno-rehabilitacyjne. I kolejne zadania przed nami, te na które udało nam się pozyskać dofinansowania dotyczą tych placów zabaw w Gozdowie, w Lelicach. Remontu sali w szkole podstawowej w Lelicach, modernizacja strażnicy w Gozdowie, zagospodarowanie terenu w Lelicach przy szkole, zakup instrumentów dla OSP Gozdowo, zbiorniki. W okresie sprawozdawczym zostało wydanych 24 zarządzenia. 

Ad. 5. Interpelacje i zapytania radnych.
Interpelacje i zapytania zgłosili: 
· Radny p. Bogdan  Kaczorowski: Była informacja na stronie Urzędu Gminy, że 20 maja planowane było spotkanie w Brudzeniu, na które zapraszani byli przedstawiciele, mieszkańcy gminy m.in. Gozdowo. Z tej informacji wynikało, że trwają takie prace przygotowawcze, projektowe w sprawie przebiegu trasy S10. I mam pytanie, czy był przedstawiciel Urzędu Gminy na tym spotkaniu, bądź pan Wójt i czy mógłby pan się podzielić informacjami, czy rzeczywiście przebieg tej trasy S10 jest planach taki, że będzie przechodził przez teren naszej gminy, ponieważ pamiętamy, że Rada Gminy wcześniej w uchwale zajmowała stanowisko, w którym wyrażała niechęć do tego, żeby tą trasę projektować przez teren naszej gminy, biorąc pod uwagę interesy właścicieli gruntów, przez które ta trasa miałaby przebiegać.
· Radny p. Norbert Szczypecki: odwiedzam często nasz akwen wodny w Rękawczynie, no i stan tego akwenu wymaga natychmiastowego zajęcia, ponieważ akwen zarasta, pomosty, które są budowane przez Stowarzyszenie Amur, mam tutaj zdjęcia nawet tych pomostów, są powrzucane jakieś materace sypialniane, stare opony do tego akwenu. Sporządziłem taki wniosek tutaj do gminy, do pana wójta, żebyśmy może wspólnie zajęli się tym akwenem wodnym, żeby zrobić tam jakieś kąpielisko dla mieszkańców gminy Gozdowo, jak każdy z nas pamięta. Ja na przykład wychowałem się na tym naszym bagienku, jak go nazywaliśmy. Spędziłem tam dzieciństwo. Było boisko do siatkówki, było kąpielisko. Ja jako radny ze swojej strony mogę przekazać pospółkę żwirową na plażę, w swojej kwestii mogę wykonać też jakieś boisko do siatkówki, no żebyśmy wspólnie się zajęli tym tematem, ponieważ no Stowarzyszenie Amur, ja nie jestem przeciwny, jak, żeby ktoś nie powiedział zaraz, że Szczypecki chce odebrać Amurowi bagno, absolutnie. Tylko po prostu, jeżeli Amur przejął te bagno i teraz on,  czuwa nad tym bagnem, nad tym akwenem wodnym, no to żeby też ten akwen wodny został zadbany. Tutaj w Gozdowie super, ładny stawik, można sobie połowić ryby, a u nas w Rękawczynie, no jakoś jest to zapomniane. W 2014 roku mam tutaj pisma nawet, Stowarzyszenia, Towarzystwo Mazowsze występowało do pana wójta odnośnie oczyszczenia tego akwenu, no ale jakoś od tego 2014 roku do 2024, no gmina nie poczyniła nic żeby coś zrobić w tym kierunku. Także moją prośbę kieruję, żebyśmy wspólnie może zastanowili się i wspólnie podziałali w tym temacie. 
· Radny p. Sebastian  Szczypecki: Ja też mam kilka pytań, ale zanim to, to jak najbardziej przykładam się do wniosku Norberta. Też większość swojego dzieciństwa i lat młodości spędziłem w tamtym miejscu, gdzie to funkcjonowało i prosperowało naprawdę dobrze. Jak Norbert powiedział, była plaża, było boisko, było kąpielisko, korzystało z tego bardzo wiele osób, także jak najbardziej przychylam się do tego i proszę Urząd Gminy o interwencję w tej sprawie i  o zaangażowanie może środków własnych, może pozyskanie środków zewnętrznych. Mam na to kilka pomysłów, więc jak najbardziej służę pomocą i mogę podpowiedzieć skąd te środki pozyskać w ramach dobrej współpracy. 
Kolejne zapytanie ponawiam. Na poprzedniej sesji Rady Gminy rozmawialiśmy o próbie utrzymania punktu aptecznego w miejscowości Lelice. Od tamtego czasu sporo osób kontaktowało się, pytało czy coś w tej sprawie zostało poczynione, więc chciałbym zapytać raz jeszcze, czy w ogóle pojawiły się jakiekolwiek rozważenia dotyczące obniżenia kosztów najmu lokalu, tak żeby to zaczęło być rentowne i zaczęło się opłacać i kalkulować firmie, która prowadzi ten punkt apteczny.
 Także na prośbę mieszkańców Lelic chciałbym zadać kolejne pytanie i złożyć wniosek. Mówię tutaj o organizacji, której historia to już ponad 70 lat. Jest to Koło Gospodyń Wiejskich w Lelicach. Przedstawiciele tego stowarzyszenia bardzo proszą i zależy im na tym, żeby gmina pomogła w pozyskaniu jakiejkolwiek siedziby, miejsca, gdzie te osoby mogłyby się spotykać, realizować swoje cele statutowe, wymieniać doświadczenia, integrować. Z tego co wiem wpłynęło pismo, przedstawiciele organizacji dostali jasną odpowiedź i tutaj też jest prośba nie tylko do pana wójta, ale także do pana przewodniczącego rady, który jest prezesem Ochotniczej Straży Pożarnej w Lelicach. Ja wiem, że to jest wasz budynek, że wy o tym decydujecie, ale może dla  dobra współpracy warto byłoby jakąś umowę, jakieś porozumienie zawrzeć z przedstawicielami drugiej, sąsiedniej organizacji. Budynek jest spory, myślę, że bez problemu udało by wam się pogodzić te interesy, tak żeby to nie było inwazyjne dla żadnej z organizacji. 
Kolejne moje pytanie dotyczy zagospodarowania przestrzennego gminy. Jakie są plany na przyszłość? Czy w ogóle są jakieś możliwości zmian tego zagospodarowania przestrzennego? Bo odzywało się w tym temacie do mnie kilku przedsiębiorców, którym bardzo by na tym zależało, ponieważ chcieliby rozwijać swoje firmy.
 I jeszcze jedno pytanie. Mamy trzecią sesję Rady Gminy Gozdowo obecnej kadencji, a dopiero pierwszy raz zostali powiadomieni sołtysi, mieli możliwość pojawienia się na tych obradach. Czy nie jest ustawowym obowiązkiem przewodniczącego Rady Gminy zapraszać i informować sołtysów o sesji zwyczajnej za każdym razem, kiedy tylko one się odbywają.
· Radny p. Piotr Nagiewicz (Zastępca Przewodniczącego Komisji Zdrowia Oświaty Kultury i Spraw Społecznych:  czy  istniałaby możliwość, żeby zweryfikować możliwość usytuowania placu zabaw wraz z jego wykonaniem w miejscowości Kuniewo. Jest tam 11 dzieci, mieszkają w sumie bardzo blisko siebie. Jeżeli chcą się spotkać, spotykają się gdzieś tam na łączce bądź na ulicy, gdzie stwarza to naprawdę duże niebezpieczeństwo, bardzo poprosiłbym o zweryfikowanie i ewentualne jakieś wskazanie miejsca i postawienie placu zabaw. 
· Radny p. Dariusz Śmigielski (Przewodniczący Rady Gminy Gozdowo):  jak wygląda kwestia przebudowy drogi powiatowej relacji Lelice-Słupia. Tam w ubiegłym roku pierwszy etap inwestycji został oddany, z tego co pamiętam to jeszcze rozmowy z poprzedniej kadencji. Miał być realizowany dalszy przebieg i chciałbym zapytać, czy jest już jakaś informacja ze strony powiatu, czy jesteśmy po przetargu  i ewentualnie jaki zakres by obejmowała inwestycja. Oczywiście tam był też wkład środków gminnych potrzebnych, który zadeklarowaliśmy, także uważam, że warto byłoby dzisiaj wspomnieć o tym, jak wygląda sytuacja, ponieważ pojawiają się pytania od mieszkańców.

[bookmark: _Hlk169175063]Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg/drogi do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu.
Przewodniczący obrad zapytał radnych, czy  mają  jakieś pytania  lub uwagi do  projektu uchwały?
Pytań i uwag nie było. 
[bookmark: _Hlk169175172]Głosowano w sprawie: zaliczenia dróg/drogi do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu.
Wyniki głosowania:
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne
ZA (13)
Bogdan  Kaczorowski, Barbara  Mańkowska, Włodzimierz  Mierzejewski, Piotr Nagiewicz, Robert Rzeszotarski, Leszek  Smoleński, Marta  Szałecka, Norbert Szczypecki, Sebastian  Szczypecki, Dariusz Śmigielski, Ryszard Tomaszewski, Heronim Tyburski, Sławomir  Zarembski
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (2)
Sławomir  Szemborski, Mariusz Wiśniewski
Przewodniczący obrad stwierdził, że  Uchwała Nr III/11/24 z dnia 24 maja 2024 roku               w sprawie zaliczenia dróg/drogi do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu. została podjęta jednogłośnie.
( Uchwała  stanowi załącznik do niniejszego protokołu )  
Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „ Oceny zasobów pomocy społecznej na rok 2023 dla gminy Gozdowo”.
Przewodniczący obrad zapytał radnych, czy  mają  jakieś pytania  lub uwagi do  projektu uchwały?
Pytań i uwag nie było. 
Głosowano w sprawie: przyjęcia „ Oceny zasobów pomocy społecznej na rok 2023 dla gminy Gozdowo”.
Wyniki głosowania:
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne
ZA (13)
Bogdan  Kaczorowski, Barbara  Mańkowska, Włodzimierz  Mierzejewski, Piotr Nagiewicz, Robert Rzeszotarski, Leszek  Smoleński, Marta  Szałecka, Norbert Szczypecki, Sebastian  Szczypecki, Dariusz Śmigielski, Ryszard Tomaszewski, Heronim Tyburski, Sławomir  Zarembski
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (2)
Sławomir  Szemborski, Mariusz Wiśniewski
Przewodniczący obrad stwierdził, że  Uchwała Nr III/12/24 z dnia 24 maja 2024 roku               w sprawie przyjęcia „ Oceny zasobów pomocy społecznej na rok 2023 dla gminy Gozdowo”.
została podjęta jednogłośnie.
( Uchwała  stanowi załącznik do niniejszego protokołu ) 
 
Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Gozdowo.
Przewodniczący obrad zapytał radnych, czy  mają  jakieś pytania  lub uwagi do  projektu uchwały?
W dyskusji wzięli udział:
· Radny p. Bogdan  Kaczorowski: mam pytanie, czy ta nieruchomość, która została wyznaczona do sprzedaży w projekcie uchwały w tej chwili jest przez kogoś użytkowana. A dlatego zadaję to pytanie, żeby nie było sytuacji jak z punktem skupu mleka, że rolnicy korzystali z punktu, a Rada Gminy zdecydowała, że razem z rolnikami sprzedała ten punkt, czy wyznaczyła do sprzedaży. 
· Wójt Gminy: to jest taka złożona sprawa od lat, jeśli chodzi o tę działkę. Nigdy temat uporządkowania tych działek w Rempinie na osiedlu nie został unormowany i tak się  to stało, że właściciele sąsiednich jak gdyby działek pozajmowali nie swoje działki i jedna działka na dobrą sprawę później zginęła i jest  bezumowne korzystanie i chodzi o uporządkowanie. Ma pan tutaj rację, bo użytkuje obecnie osoba tę działkę, z tym, że postępowanie przetargowe organizujemy tylko i wyłącznie w stosunku do sprzedaży gruntu. Natomiast użytkownik wycenił swoją wartość naniesień i wtedy osoba, która by inna zgłosiła się do kupna tej działki, wówczas musiałaby właścicielowi, takie są ustalenia, zwrócić poniesione nakłady.
Więcej pytań i uwag nie było. 
Głosowano w sprawie: wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Gozdowo.
Wyniki głosowania:
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne
ZA (11)
Barbara  Mańkowska, Włodzimierz  Mierzejewski, Piotr Nagiewicz, Robert Rzeszotarski, Leszek  Smoleński, Marta  Szałecka, Norbert Szczypecki, Dariusz Śmigielski, Ryszard Tomaszewski, Heronim Tyburski, Sławomir  Zarembski
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)
Bogdan  Kaczorowski, Sebastian  Szczypecki
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (2)
Sławomir  Szemborski, Mariusz Wiśniewski
Przewodniczący obrad stwierdził, że  Uchwała Nr III/13/24 z dnia 24 maja 2024 roku               w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Gozdowo została podjęta jednogłośnie.
( Uchwała  stanowi załącznik do niniejszego protokołu )  

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Wieloletniego Programu Gospodarowania Nieruchomościami Gminy Gozdowo na lata 2024-2028.
Przewodniczący obrad zapytał radnych, czy  mają  jakieś pytania  lub uwagi do  projektu 
Pytań i uwag nie było. 
Głosowano w sprawie: zatwierdzenia Wieloletniego Programu Gospodarowania Nieruchomościami Gminy Gozdowo na lata 2024-2028.
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne
ZA (13)
Bogdan  Kaczorowski, Barbara  Mańkowska, Włodzimierz  Mierzejewski, Piotr Nagiewicz, Robert Rzeszotarski, Leszek  Smoleński, Marta  Szałecka, Norbert Szczypecki, Sebastian  Szczypecki, Dariusz Śmigielski, Ryszard Tomaszewski, Heronim Tyburski, Sławomir  Zarembski
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (2)
Sławomir  Szemborski, Mariusz Wiśniewski
Przewodniczący obrad stwierdził, że  Uchwała Nr III/14/24 z dnia 24 maja 2024 roku               w sprawie zatwierdzenia Wieloletniego Programu Gospodarowania Nieruchomościami Gminy Gozdowo na lata 2024-2028 została podjęta jednogłośnie.
( Uchwała  stanowi załącznik do niniejszego protokołu ) 
Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich.
Przewodniczący obrad zapytał radnych, czy  mają  jakieś pytania  lub uwagi do  projektu 
W dyskusji wzięli udział:
· Radny p. Sebastian  Szczypecki: W imieniu mieszkańców gminy Gozdowo mam taką jedną wielką prośbę. Przy organizowaniu spotkań, zebrań dotyczących wyborów sołtysów w poszczególnych sołectwach proszę uwzględnić prośbę mieszkańców naszej gminy o ustalanie godzin przystępnych dla zainteresowanych osób, ponieważ godziny dopołudniowe 12.00-13.00 są to godziny gdzie bardzo duża część mieszkańców naszej gminy jest po prostu w pracy i nie może być na tych zebraniach obecna. 
· Wójt Gminy: tak zawsze było, także Panie Sebastianie nie potrzeba nas tu pouczać. Zawsze, jeżeli Rada Gminy podejmowała uchwałę dotyczącą zebrań  szczególnie wyborczych, zresztą tak jak i takich bieżących, zawsze ustalamy te terminy z sołtysami. Tak samo też się stanie dzisiaj, jeżeli uchwała zostanie podjęta. Wówczas też bardzo proszę panie, panów sołtysów o zgłaszanie swoich sugestii, już nie mówię terminów, ale sugestii dotyczących godzin najlepszych, najdogodniejszych dla mieszkańców do pani Moniki i będziemy w oparciu o to harmonogram układać. Nasza gmina nie jest gminą miejską, jest gminą wiejską, więc układanie też dopasowywanie terminów do osób pracujących to trzeba szeroko rozumieć. Rolnik też ma swoje obowiązki i wieczorową porą nie bardzo może się te zebranie odbywać, a są miejscowości, w których jest spora grupa osób, które pracują, więc jak najbardziej. Także czekamy na propozycje godzinowe i przy układaniu harmonogramu tych zebrań będziemy starali się je uwzględniać.
· Radny p. Sebastian  Szczypecki: Panie Wójcie, nie wiem kiedy usłyszałeś, że mówiłem o wieczorowych porach, bo ja nic takiego nie powiedziałem i druga kwestia, to nie było żadne pouczenie, tylko przekazana prośba na wasze ręce. 
Więcej pytań i uwag nie było. 
Głosowano w sprawie: zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich.
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne
ZA (13)
Bogdan  Kaczorowski, Barbara  Mańkowska, Włodzimierz  Mierzejewski, Piotr Nagiewicz, Robert Rzeszotarski, Leszek  Smoleński, Marta  Szałecka, Norbert Szczypecki, Sebastian  Szczypecki, Dariusz Śmigielski, Ryszard Tomaszewski, Heronim Tyburski, Sławomir  Zarembski
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (2)
Sławomir  Szemborski, Mariusz Wiśniewski
Przewodniczący obrad stwierdził, że  Uchwała Nr III/15/24 z dnia 24 maja 2024 roku               w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich została podjęta jednogłośnie.
( Uchwała  stanowi załącznik do niniejszego protokołu ) 

Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie diet dla radnych 
Przewodniczący obrad zapytał radnych, czy  mają  jakieś pytania  lub uwagi do  projektu 
Pytań i uwag nie było. 
Głosowano w sprawie: uchylenia uchwały w sprawie diet dla radnych .
Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne
ZA (12)
Bogdan  Kaczorowski, Barbara  Mańkowska, Włodzimierz  Mierzejewski, Piotr Nagiewicz, Robert Rzeszotarski, Leszek  Smoleński, Marta  Szałecka, Sebastian  Szczypecki, Dariusz Śmigielski, Ryszard Tomaszewski, Heronim Tyburski, Sławomir  Zarembski
PRZECIW (1)
Norbert Szczypecki
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (2)
Sławomir  Szemborski, Mariusz Wiśniewski
Przewodniczący obrad stwierdził, że  Uchwała Nr III/16/24 z dnia 24 maja 2024 roku               w sprawie uchylenia uchwały w sprawie diet dla radnych 
została podjęta jednogłośnie.
( Uchwała  stanowi załącznik do niniejszego protokołu ) 
Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diety dla przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej i zasad jej wypłacania 
Przewodniczący obrad zapytał radnych, czy  mają  jakieś pytania  lub uwagi do  projektu 
Pytań i uwag nie było. 
Głosowano w sprawie: uchylenia uchwały w sprawie ustalenia wysokości diety dla przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej i zasad jej wypłacania 
Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne
ZA (12)
Bogdan  Kaczorowski, Barbara  Mańkowska, Piotr Nagiewicz, Robert Rzeszotarski, Leszek  Smoleński, Marta  Szałecka, Norbert Szczypecki, Sebastian  Szczypecki, Dariusz Śmigielski, Ryszard Tomaszewski, Heronim Tyburski, Sławomir  Zarembski
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Włodzimierz  Mierzejewski
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (2)
Sławomir  Szemborski, Mariusz Wiśniewski
Przewodniczący obrad stwierdził, że  Uchwała Nr III/16/24 z dnia 24 maja 2024 roku               w sprawie ustalenia wysokości diety dla przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej i zasad jej wypłacania została podjęta jednogłośnie.
( Uchwała  stanowi załącznik do niniejszego protokołu ) 
Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu.
Przewodniczący obrad zapytał radnych, czy  mają  jakieś pytania  lub uwagi do  projektu uchwały? 
W dyskusji wzięli udział:
· Skarbnik Gminy:  w projekcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu jest zapis, zaciąga się długoterminowy kredyt w wysokości 1,508,339,24 na spłatę  wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów, paragraf drugi, zaciąga się długoterminowy kredyt na finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy w wysokości 2,491,660,76 zł, powstałego w związku z realizacją zadań inwestycyjnych. Wymienione w uchwale zadania inwestycyjne są to tylko niektóre zadania inwestycyjne. Pragnę nadmienić, że wkład własny naszej gminy, naszego budżetu do zadań inwestycyjnych ogółem wynosi 4,5 miliona złotych. Także zaciąganie długoterminowego kredytu w wysokości razem na kwotę 4 milionów złotych, to i tak nie jest to pokrycie całości wydatków inwestycyjnych. Co za tym idzie uwalniamy środki na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z naszego budżetu celem przesunięcia na wydatki inwestycyjne. Wydatki bieżące z tego co wiemy nie od dziś na oświatę mamy niedoszacowanie, były podwyżki nauczycieli, dostaliśmy subwencje, nie pokrywa ta subwencja podwyżek. W ostatnim czasie jest zwiększenie odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych. Również nie dostaliśmy żadnych środków, także musimy to z własnych środków pokryć. 
· Radny p. Bogdan Kaczorowski: Byłem pod wrażeniem jak pan wójt wymieniał zadania inwestycyjne, które są do realizacji w tym roku. Niezliczona ilość. I tutaj można by się tylko cieszyć, bo dla każdego coś tam jest. Mam na myśli każdą wieś, każdą miejscowość. Niepokojącym jest to, że gmina znów sięga po kredyt. W projekcie budżetu w ubiegłym roku był planowany kredyt na spłatę kredytów oraz na pokrycie deficytu budżetowego na poziomie około 3 miliony 747 tysięcy. W tej chwili ta kwota jest równo 4 miliony złotych. Trudno z tym dyskutować, natomiast niepokoi fakt, bo koszt obsługi tego kredytu to będzie około 2 miliony złotych. Za chwilę będziemy głosowali poprawki do uchwały budżetowej na ten rok, gdzie pani skarbnik przewidziała te 100.000, żeby dołożyć do odsetek, które gmina musi od kredytów w tym roku zapłacić i z kwoty 600.000 zrobi się kwota 700.000. Policzyłem na podstawie danych z Wieloletniej Prognozy Finansowej, że do 2036 roku, kiedy gmina upora się z kredytami, to według danych na chwilę obecną, gmina będzie musiała zapłacić 5.950.000 odsetek od tych kredytów. To nie napawa optymizmem, ponieważ to są już naprawdę duże pieniądze. Nie oczekuję tutaj odpowiedzi ani ustosunkowania się do tego co powiedziałem, ale ta polityka inwestycyjna i finansowa uważam, że została nadwyrężona. 
· Wójt Gminy: tak tutaj pan radny Bogdan ma rację, bo jednak ten wybór i skutki jeśli chodzi o odsetki są spore. Tylko nawet gdybyśmy te 5 milionów zapłacili, do kwoty już nie mówię środków pozyskanych w latach poprzednich, ale z tego roku, kiedy jest prawie 30 milionów środków zewnętrznych, więc nawet jeżeli zapłacimy dodatkowe te 5 milionów to i tak gromada środków zainwestowanych pozostanie i inwestycje wykonane będą służyły mieszkańcom, ale ma pan rację, koszty na dzisiaj są ogromne jeśli chodzi o obsługę tego długu i tak samo jak pani Skarbnik powiedziała przy budżecie, prawdą też jest fakt niedoszacowania funkcjonowania samorządów szeroko rozumianych. Tyle rządów, tyle było podejść i prób i obietnic, że to finansowanie samorządów ma się zmienić i liczymy na to, bo i obecny rząd deklaruje, że ma się to zmienić. W poprzednich, ostatnich dwóch latach było to ręczne dokładanie nam jak gdyby do budżetu trochę w trakcie roku tych środków, natomiast jeśli chodzi o subwencje na bieżący dalej się nic nie zmienia. Wiem tylko tyle, że są prace. I tu najważniejszym zawsze, żeby te samorządy i nasza gmina mogła normalnie funkcjonować, bardzo potrzebne jest, żeby kwestię najbardziej drażliwą, czyli sprawy związane z wsparciem, z funkcjonowaniem oświaty były w pierwszej kolejności znormalizowane. I nie jest to bolączka tylko naszej gminy, tylko wszystkich gmin wiejskich, szczególnie wiejskich.
· Przewodniczący Rady Gminy: wiadomo, na pewno kredyty to są tematy trudne i wszyscy chcielibyśmy, żeby się obyło bez kredytów, ale tak jak tutaj Pan Wójt wspomniał, zresztą Pan Bogdan też trafnie zauważył, że jest masa inwestycji w każdej miejscowości, więc nie jest tak, że ktoś tutaj jest pomijany albo dyskryminowany. W sumie naprawdę duży plus dla Pana, że teraz mówi Pan o inwestycjach, a nie o przejadaniu pieniędzy. I tak naprawdę do 2036 roku, jeżeli byśmy nie wykonali pewnych inwestycji, chociażby kwestia oczyszczalni w Gozdowie, no to strach pomyśleć co by było za, za 12 lat z obecną oczyszczalnią. Także jest to temat na pewno trudny, ale wszyscy chyba mamy świadomość, że potrzebny, ponieważ oddać pieniądze, gdzie oczyszczalnie jest prawie 10 milionów i trzeba do tego parę złotych dołożyć, no to gdybyśmy poszli w tym kierunku to byśmy chyba do końca swojego życia żałowali, że nie skorzystaliśmy z tej okazji. No myślę, że też kwestie, które pokazały ostatnie lata, czyli to jak się zmienia wartość pieniądza i to, że pewne inwestycje były poczynione wcześniej, nie trzeba teraz tylu nakładów ile było potrzeba wcześniej na te inwestycje, pokazuje, że czasem warto zaryzykować, bo dostanie nie tylko kredyt do spłacenia, ale inwestycje, które będą służyć mieszkańcom na pewno dłużej niż 12 lat.
Więcej pytań i uwag nie było. 
Głosowano w sprawie: zaciągnięcia długoterminowego kredytu.
Wyniki głosowania
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne
ZA (10)
Barbara  Mańkowska, Włodzimierz  Mierzejewski, Piotr Nagiewicz, Robert Rzeszotarski, Leszek  Smoleński, Marta  Szałecka, Dariusz Śmigielski, Ryszard Tomaszewski, Heronim Tyburski, Sławomir  Zarembski
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)
Bogdan  Kaczorowski, Norbert Szczypecki, Sebastian  Szczypecki
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (2)
Sławomir  Szemborski, Mariusz Wiśniewski
Przewodniczący obrad stwierdził, że  Uchwała Nr III/17/24 z dnia 24 maja 2024 roku               w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu została podjęta jednogłośnie.
( Uchwała  stanowi załącznik do niniejszego protokołu ) 

Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gozdowo na lata 2024-2036.
Przewodniczący obrad zapytał radnych, czy  mają  jakieś pytania  lub uwagi do  projektu uchwały? 
W dyskusji wzięli udział:
Bogdan  Kaczorowski
Więcej pytań i uwag nie było. 
Głosowano w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gozdowo na lata 2024-2036.
2024-2036.
Wyniki głosowania
ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne
ZA (9)
Barbara  Mańkowska, Włodzimierz  Mierzejewski, Piotr Nagiewicz, Leszek  Smoleński, Marta  Szałecka, Dariusz Śmigielski, Ryszard Tomaszewski, Heronim Tyburski, Sławomir  Zarembski
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4)
Bogdan  Kaczorowski, Robert Rzeszotarski, Norbert Szczypecki, Sebastian  Szczypecki
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (2)
Sławomir  Szemborski, Mariusz Wiśniewski
Przewodniczący obrad stwierdził, że  Uchwała Nr III/18/24 z dnia 24 maja 2024 roku  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gozdowo na lata 2024-2036. została podjęta.
( Uchwała  stanowi załącznik do niniejszego protokołu ) 

Ad. 14. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Gozdowo na rok 2024.
Przewodniczący obrad zapytał radnych, czy  mają  jakieś pytania  lub uwagi do  projektu uchwały? 
W dyskusji wzięli udział:
· Radny Bogdan  Kaczorowski: ja chciałem się odnieść do tych poprawek do budżetu, a najbardziej do działu 756 dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem. Tu został zwiększony plan dochodów bieżących o kwotę 565.204,12 zł.  Nie rozumiem skąd te kwoty się wzięły, znając mechanizm ustalania podatków i naliczania podatków. W stosunku do osób fizycznych został sporządzony wymiar podatku na podstawie wykazu nieruchomości, który funkcjonuje od dłuższego czasu. Gruntów nie przybywa. Budynków, od których podatek powstaje, mam na myśli osoby fizyczne, też w większości nie, ponieważ wiemy, że budynki w gospodarstwach rolnych są zwolnione z podatku od nieruchomości. Natomiast i  system jest dosyć szczelny, stawka się nie zmieniła i uważam, że te kwoty to są teoretyczne kwoty, które zostały na potrzeby zrównoważenia budżetu wpisane do poprawki budżetowej. Jeżeli jestem w będzie to bardzo proszę żeby wyprowadzić mnie z błędu. 
· Skarbnik Gminy: Zwiększenie tych kwot wynika z dokonanej analizy z wykonania dochodów i wydatków za pierwszy kwartał. Należy dostosować plany zarówno po stronie dochodów i wydatki i zabezpieczyć środki w budżecie. 
Więcej pytań i uwag nie było. 
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Gozdowo na rok 2024.
Wyniki głosowania
ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne
ZA (9)
Barbara  Mańkowska, Włodzimierz  Mierzejewski, Piotr Nagiewicz, Leszek  Smoleński, Marta  Szałecka, Dariusz Śmigielski, Ryszard Tomaszewski, Heronim Tyburski, Sławomir  Zarembski
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4)
Bogdan  Kaczorowski, Robert Rzeszotarski, Norbert Szczypecki, Sebastian  Szczypecki
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (2)
Sławomir  Szemborski, Mariusz Wiśniewski
Przewodniczący obrad stwierdził, że  Uchwała Nr III/19/24 z dnia 24 maja 2024 roku               zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Gozdowo na rok 2024  została podjęta.
( Uchwała  stanowi załącznik do niniejszego protokołu ) 
                                                                                       	
[bookmark: _Hlk166758992]Ad. 15. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
Przewodniczący obrad poprosił p. Wójta o udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje                       i zapytania. 
Wójt Gminy odpowiedział na zgłaszane interpelacje zaczynając od interpelacji zgłoszonych na poprzedniej sesji: 

· Odpowiedź na interpelację p. M. Szałeckiej  dot. problemów z koleją w Gozdowie, wiata, zakrzaczenia - chcę tutaj powiedzieć, że ten kontakt, jeśli chodzi o koleje, nie jest taki łatwy, ponieważ właścicieli i osób zarządzających tymi terenami kolejowymi jest bardzo wiele. Są to instytucje takie jak Oddział Gospodarowania Nieruchomościami Bydgoszcz, czy też Polskie Linie Kolejowe w Toruniu i utrzymujemy stały kontakt z tymi instytucjami i o te różne tematy związane z wiatą, z zakrzaczeniem ponawiamy to praktycznie cyklicznie rokrocznie i tutaj udało się dwa lata temu, że te zakrzaczenia zostały usunięte, natomiast jeśli chodzi o kwestię przesunięcia punktu, który też był poruszany na poprzedniej sesji, to jest związane z przebudową, z modernizacją całej tej infrastruktury kolejowej, linii kierunek Kutno przez Płock. Trwają te prace modernizacyjne, widzimy różne nowe elementy, które się pojawiają i wnioski nasze tu wpłynęły już w roku 2009, później dalej były konsultacje, kolejny rok 2017 i na tych wszystkich spotkaniach to my wnioskowaliśmy o ten punkt, zresztą i kolej też sugerowała, że ten stary punkt przystankowy ma być tylko miejscem wahadłowym, zorganizowanym do mijanek pociągów. Nie wiem w tej chwili na jakim to etapie jest, ale tak to było z naszej strony wskazany teren tutaj przy skrzyżowaniu ulicy Dworcowej i Płockiej. Deklarowaliśmy również nawet dołożenie naszego terenu po to, żeby ten parking, takie miejsce, stworzyć dla mieszkańców, którzy chcą z kolei skorzystać, przyjechać, pozostawić samochód.
· Odpowiedź na interpelację p. H. Tyburskiego  dot.  lamp solarnych. Mamy przyznane wsparcie na zakup tych kolejnych lamp, dwa punkty przy przystanku jednym i na łuku za cmentarzem, jak najbardziej będziemy planować, czekamy tylko ile tych sztuk uda nam się po prostu zakupić i będziemy starali się dalej te miejsca, które wcześniej przez mieszkańców i państwa radnych zgłaszane były dalej doświetlać, szczególnie te najbardziej niebezpieczne.
· Odpowiedź na interpelację p. P. Nagiewicza  dot. problemu zakrzaczenia dróg przez lasy państwowe. Rozpoczęliśmy w tym temacie rozmowy i będziemy dalej drogą formalno-pisemną występowali z prośbą o podjęcie działań przez Nadleśnictwo, a jeżeli nie to o jakieś współdziałanie z gminą. 
· [bookmark: _Hlk169250982]Odpowiedź na interpelację p. S. Szemborskiego dot. chodnika ulica Płocka w stronę Bonisławia. Tak samo też już poczyniliśmy starania. Zobaczymy, tym bardziej że tu jest deklaracja ze strony mieszkańców, że chcą nawet uczestniczyć w tym oddając grunt na poszerzenie pasa. Później chodnik tam w kierunku Lewiatana, barierki też wystąpimy i ulica Polna Osiedlowa progi, zostanie ten temat przeanalizowany i sprawdzimy jakie są możliwości zmiany organizacji. 
· Odpowiedź na interpelację p. S. Zarembskiego:
dot. możliwości placu zabaw ul. Poziomkowa, Leśna. Tak jak najbardziej zasadne. Mamy tam trochę swojego terenu za rynkiem. Będziemy też w tych planach inwestycyjnych planować, żeby ten temat zrealizować. 
dot. ruchu przy szkole podstawowej - temat dość często podejmowany. Mamy już ukończoną, opracowaną zmianę organizacji na tym terenie i w świetle tej nowej chcielibyśmy od września w czasie wakacyjnym wprowadzić tę zmianę, ruch jednokierunkowy, tak żeby można było wjechać z Gozdawy, wyjechać Jana Pawła, żeby po prostu uprościć i żeby nie korkowało się i nie dochodziło do niebezpiecznych zdarzeń na tym terenie.
· [bookmark: _Hlk169251174] Odpowiedź na interpelację p. W. Mierzejewskiego dot. lamp na powstającym nowym osiedlu oraz usunięcia zakrzaczeń w Czachowie - też tak samo uwzględnimy 
· Odpowiedź na interpelację p. L. Smoleńskiego  dot. światłowodu. Z tym są kłopoty. Ten pierwszy etap nie objął całego terenu. Mam nadzieję, że w dalszej perspektywie będą te kolejne etapy z tego co słyszymy z zapowiedzi, że będą te sprawy podejmowane.
·  Odpowiedź na interpelację p. D. Śmigielskiego  dot. kwestii apteki, punktu aptecznego w Lelicach, zresztą dzisiaj tu ponownie podejmowany. Nieprawdą jest jakoby gmina podnosiła czynsz, podawanie jakichś kwot i ingerowanie w taki sposób podejmowanie tematów publicznych, handlowych to nic nie wnosi dobrego, natomiast każda prywatna firma ma prawo podejmować decyzję czy chce prowadzić taką czy inną działalność, tak też było, stało się i w Lelicach.  Najpierw pojawiła się kartka na drzwiach apteki, że apteka do końca kwietnia, a dwa tygodnie później otrzymaliśmy wypowiedzenie od firmy rezygnację z prowadzenia działalności. I trzeba wiedzieć szczegóły takie, że o rezygnacji postanowił nowy zarząd, że mimo braku podwyżki. Po prostu nowy zarząd podjął decyzję, że takie małe punkty będą likwidowali, to jest duża sieć, nie są zainteresowani i są prowadzone w tej chwili rozmowy, podjęte działania, aby nowy podmiot mógł  podjąć działalność, uruchomić, musi jak gdyby na nowo, nie może przejąć starej koncesji, wszystkie sprawy związane z koncesją pozałatwiać i proszę nam w tym nie utrudniać tylko pozwolić i tutaj jest to skierowane  również do kolejnego pytania pana Sebastiana Szczypeckiego. Także nie ma działań ze strony mojej urzędu i nigdy nie było, żeby działać przeciwko, tylko wszystko co robimy, to jest z troską o naszych mieszkańców.
· Odpowiedź na interpelację p. N. Szczypeckiego dot. akwenu w  Rękawczynie, pomostów czy innych rzeczy - to  nie jest takie to wszystko proste, jest to duży zbiornik. Kiedyś lata temu tak przymierzaliśmy się do pewnych działań, żeby coś zrobić, ale problem też tak samo jest z granicami dokoła, trzeba by podjąć szereg takich działań, a na dzień dzisiejszy, no nie mogę zadeklarować, że będziemy wchodzić w wyznaczanie granic, od tego trzeba byłoby zacząć porządkowanie tego i dopiero podejmować kolejne działania. Tym bardziej, że mamy tyle inwestycji na ten rok i następny, które w pierwszej kolejności musimy zrealizować, a możliwość środków pozyskania są tak, ale są to środki zawsze niewystarczające i po prostu trzeba by też mieć ogromne środki na wkłady własne. Wiemy to przy niedużych pracach, gdzie otrzymaliśmy prawie po 500.000 na modernizację, na oczyszczenie, tych zbiorników wodnych w Miodusach i w Rogienicach. Będziemy ogłaszać przetargi. Wiem jakie to są po prostu procedury i duży koszt, żeby doprowadzić to do końca,  już nie mówimy o doposażeniach, ale o dokumentacyjnych sprawach  i o czyszczeniu tych terenów. 
· [bookmark: _Hlk169252247]Odpowiedź na interpelację p. S. Szczypeckiego:
dot. Koła Gospodyń w Lelicach -  to pewnie tutaj nie tyle do mnie pytanie. Ze zdziwieniem przyjmuję jakieś takie problemy, takie tłumaczenia, skoro właśnie od tylu lat Koło Gospodyń  w Lelicach działało i nigdy nie było żadnego problemu i można było się zawsze porozumieć i współpracować to było pięknie, a co ostatnio w ciągu jednego roku się stało trudno mi powiedzieć. Ja tylko prosiłem i proszę, o to, żeby jednak nie próbować na siłę wyszukiwać, czy to będzie w tym kole, czy w którymkolwiek, gdziekolwiek innym, ale jest to jedna z organizacji, czy to OSP, czy Koło Gospodyń, czy inne stowarzyszenia działające na terenie danej miejscowości. Zachęcam tylko do dogadania się, do współpracy, a nie szukanie jakichś niestworzonych przyczyn powodów. 
dot. zagospodarowania przestrzennego gminy - mam nadzieję, że jest pan świadom, że jest to proces bardzo złożony. Są to elementy studyjne, planistyczne. Do nas też się zgłaszają, składają wnioski. Przeważnie są to kwestie nowych żwirowni, innych tematów. Zresztą poprzednia rada tymi tematami również  zajmowała się. Nie jest to takie proste. zrobić, pomóc komuś, a z drugiej strony zniszczyć spokój mieszkańców czy dróg i tak dalej, a często przedsiębiorcy chcieliby jak najszybciej. My na razie, na tę chwilę, zresztą jest to w trakcie zmian przepisów ustawowych, do końca 2025 roku te sprawy planistyczne powinny być porządkowane. Jest jakieś obiecane wsparcie rządowe, ale z orientacji, które posiadamy, jeśli chodzi o możliwość tych pozyskanych środków, a koszty faktyczne, żeby wykonać te zmiany są bardzo duże. Dlatego też jesteśmy otwarci, jeżeli tylko będą zmieniały się przepisy i powstawały takie możliwości będziemy też to czynić. Największym też problemem oprócz takich przedsiębiorców to są również sprawy zmiany przeznaczenia gruntów, często pod budownictwo mieszkalne. Też nie jest to takie proste, ponieważ ta kwestia chłonności, czyli terenów przeznaczonych w planie pod budownictwo mieszkalne, a liczbę mieszkańców też jest to jakimś utrudnieniem. Śledzimy to, jeżeli tylko będą okoliczności, na pewno i nasza gmina i inne gminy będziemy musieli te sprawy analizować.
· Odpowiedź na interpelację p.  P. Nagiewicza dot placu zabaw Kuniewo i Kozice Smorzewo- również wcześniej te tematy były podnoszone. Jak najbardziej myślę, że są to sprawy do analizy, tak samo jak i tutaj mieszkańcy z Rempina i Sołtys z Rempina  też zgłaszali problem, a to altany, a to nasadzeń zieleni. Mam nadzieję, że stopniowo, powoli będzie można do tych tematów przystępować. Tym bardziej, że od przyszłego roku ten Fundusz Sołecki wraca. Do końca lipca Państwo otrzymacie informacje na temat wysokości tych środków i będzie można również czy kwestie modernizacyjne płotów, ogrodzeń i czy dokupienia nowego sprzętu, remontów w te plany pouwzględniać, a do końca września trzeba będzie później te wnioski tutaj do nas, do Urzędu poskładać i wspólnymi siłami będziemy próbowali te potrzeby, które są w sołectwach realizować.
· Odpowiedź na interpelację p. D. Śmigielskiego dot. drogi powiatowej Lelice-Słupia - Tak podpisana jest umowa, kolejny etap kontynuacja 900 metrów, czyli tak do miejscowości Miodusy kolejny etap w tym roku byłby realizowany, jak również jest podpisana umowa na realizację drogi Czarnominek, również jest to umowa przez powiat podpisana oczywiście przy naszym udziale.
· Odpowiedź na interpelację p.  B. Kaczorowskiego  dot. drogi S10 w studium czy zmian planistycznych. Tego też bardzo się obawialiśmy, bo podejmowanie każdych działań wcześniejszych to narzucane nam było na tych naszych planach studium, wyznaczenie korytarzy takich, w których potencjalnie ta S-10 mogłaby przebiegać i lata wcześniej, to przypomnę, że to nawet była koncepcja pomiędzy Gozdowem a Bonisławiem, kiedy to starania czynił tutaj powiat sierpecki czy miasto Sierpc, także to wtedy była najbardziej jedna z tragicznych koncepcji, która przecinała gminę na połowę, to upadło, ale teraz tak, delegacja była i mieszkańcy byli też zainteresowani bezpośrednio. Myślę, że czekamy jeszcze, bo  te spotkania jeszcze się odbywają, jeszcze było jedno, w Brudzeniu kolejne i zobaczymy w którym kierunku to będzie szło, ale ja myślę, że już później spokojnie w wyborach sołtysów wrócimy do tego, żeby przynajmniej, czy też dla większej części, kto będzie chciał się zorientować, mamy wgląd w przebieg tych tras proponowanych. Trzy trasy. Jedna przez gminę Gozdowo, tutaj tak najkrócej mówiąc to Łukoszyn, Golejewo, Bielsk. Czyli tutaj byłyby te elementy, jak się popatrzy na to, to naprawdę trudno to cokolwiek powiedzieć, ale to co pan powiedział i wszyscy jesteśmy tutaj świadomi, to jest cięcie wielu gospodarstw na połowę, czy też pozostawiany często kawałek z drugiej strony. Proponowane są drogi techniczne, proponowane są jakieś tam współdziałania, żeby gminy uczestniczyły też w tym procesie, żeby sobie tam te drogi dobudowywały, ale wszędzie jest tak, że do węzła, dojazdu, do tego miejsca, w którym można by przejechać, no będą te drogi techniczne, ale są to do pokonania dodatkowe trasy, żeby do tego swojego gospodarstwa dojechać. No tutaj najgorszy fragment, to tu jest przejście przez Czarnominek, bo to jest tu tak po łuku, miało być to wiaduktem, ale na wysokości tej właśnie drogi teraz, którą będziemy robić w Czarnominku, to tak w połowie tym skokiem takim tutaj przechodzącym. Także to jest taka wstępna wersja skrótowa. Myślę że czy na komisji może czy tutaj zbierzemy tutaj z tego rejonu panie panów sołtysów czy radnych i chciałbym, żebyśmy się z tym zapoznali. Z tym, że nie chcę tego strachu dzisiaj jakiegoś takiego robić, tylko zobaczymy w jakim kierunku to będzie szło i co ewentualnie ze strony samorządu możemy zrobić, żeby bronić się przed tymi wszystkimi utrudnieniami. Ktoś powie też tak samo, bo i takie stwierdzenia padały, że taka trasa, taka lokalizacja to jest tylko czymś dobrym dla gminy, bo to jest łatwiejszy wyjazd, łatwiejsza komunikacja, jest to rozwój, ale nasza gmina jednak jest typowo rolniczą i w tym temacie powinniśmy się najbardziej skupiać. 
Ad. 16. Sprawy różne.
Przewodniczący poprosił o zgłaszanie spraw różnych. 

W dyskusji wzięli udział:
· Radny p. Sebastian  Szczypecki - Zaczynając chronologicznie, muszę się cofnąć niestety do poprzedniej sesji, ponieważ tam złożyłem interpelację wniosek dotyczący otwarcia siłowni w czasie przedwyborczym. Siłownia miała być otwarta i zacząć funkcjonować. Ja wtedy pytałem pana wójta, w jakich godzinach obiekt jest otwarty, gdzie można nabyć karnety, kto może z tej siłowni korzystać. Na poprzedniej sesji nie dostałem odpowiedzi na to pytanie, na tej również nie dostałem odpowiedzi na to pytanie, więc raz jeszcze proszę o zanotowanie i ustosunkowanie się do mojego pytania, może na następnej sesji się uda.
Idąc dalej, Pan wójt rozpoczął swoją wypowiedź od tego, że nie marnowaliśmy czasu państwa sołtysów, nie byliście powiadomiani o pierwszych dwóch sesjach, były cięcia, były problemy techniczne. Chciałem zauważyć, że nie my jesteśmy od gospodarowania czasem sołtysów, tylko my jesteśmy od tego, żeby powiadomić sołtysów, że będą się odbywały obrady sesji zwyczajnej, a to czy sołtys będzie miał życzenie na nią przyjść, czy nie, to jest tylko i wyłącznie prywatna decyzja każdego sołtysa. 
Był poruszony temat również przystanku i linii kolejowej. Pani Marta tutaj wnioskowała na sesji o możliwość stworzenia wiaty przystanku dla osób korzystających. Ja też do tego tematu się odniosłem na tej sesji. Pan wójt dzisiaj udzielił odpowiedzi na to pytanie. Od 2009 roku są pisma, są starania, Są próby zmiany lokalizacji przystanku. Od 2009 roku to wszystko trwa. W 2024 roku trzeba było się dowiedzieć od Sebastiana Szczypeckiego, że może warto byłoby zanim się postawi wiatę i przystanek i coś w tym temacie zrobi, to sprawdzić czy nie są planowane zmiany lokalizacji tego przystanku. Tak a propos odnosząc się do tego, co Pan powiedział, zostało też powiedziane, żeby nie przeszkadzać w temacie związanym z apteką w Lelicach i to, że był podnoszony czynsz. Nic nigdy takiego nie powiedziałem, że czynsz za wynajem lokalu pod przeznaczenie punktu aptecznego w ulicach był podnoszony. Broń Boże nie mam w żadnych zamiarach przeszkadzanie. Ja po prostu przekazuję zapytania i treści, które dotykają mieszkańców naszej gminy. Jako radny mam obowiązek reprezentować mieszkańców wszystkich okręgów na posiedzeniach sesji, więc to robię. Tutaj też pojawiły się jakieś zarzuty w kierunku, że Koło Gospodyń w Lelicach funkcjonuje ponad 70 lat i w ostatnim roku pojawiły się problemy, bo wcześniej ich nie było. Proszę nie obwiniać mnie i mojej osoby za to, że koło w Lelicach nie posiada siedziby i nie ma gdzie się podziać. Ja tylko przekazałem prośby. Nie jest moją winą to, że ta organizacja nie ma gdzie się spotykać i realizować swoich zebrań. Tak jak powiedziałem wcześniej, to jest tylko i wyłącznie naświetlenie sprawy i prośba o ewentualne dogadanie się, jeśli to nie wystarczy, to mogę na następną sesję przynieść odpowiedź na pismo, jakie Koło Gospodyń otrzymało. 
· Wójt Gminy: ja mogłem tam w sumie to na wiele rzeczy nie odpowiadać, bo tak jak próbował pan na poprzedniej sesji, wchodzić w kompetencje wójta, tak samo próbuje pan dzisiaj znowu, bo poucza pan do pani Marty, odnosi się do innych rzeczy. Mieszkańcy każdego sołectwa mają swoje rady, mają sołtysów, mają swoich radnych, odzywają się. Pan nie musi przynosić pisma, bo jeżeli będzie taka wola, to jednostka sama przedstawi te informacje. I to co powiedziałem, czy o aptece, czy o innych tematach, to nie o to mi chodziło, że ja panu będę zwracał uwagę. Tylko nie wolno w pewne delikatne sprawy związane z dogadaniem, z porozumieniem, czy to działalności firmy takiej czy innej, wkraczać i upubliczniać, i oczekiwać, i wymuszać takich czy innych zachowań. Są to sprawy takie, które proszę pozwolić normalnie dogadywać. Natomiast jeśli chodzi o siłownię, żadnego otwarcia siłowni nie było i podaje pan nieprawdę, niech pan sobie sprawdzi o tej informacji. Tam było tylko odniesienie do tego, że są osoby zainteresowane, chętne do współdziałania, żeby to pomieszczenie, które jest tak zwaną siłownią, by służyło dalej jakieś odnowione, zrobione i to było pokazane, że trwają jakieś tam przy wsparciu gminy prace i tylko tyle i nie ma żadnego otwarcia, nie było, nie ma żadnych karnetów. Sprawa jest niedokończona i żeby była z prawdziwego zdarzenia siłownia wszyscy wiemy, że te parametry jeśli chodzi o pomieszczenia lokale, warunki powinny być inaczej spełnione. 
· Radny p. N.  Szczypecki; mam pytanie do pana wójta, odnośnie akwenu. Pan Wójt mówi, że  granice akwenu są ciężkie do określenia. Ja tutaj mam pismo z 2014 roku, dokładnie 7 stycznia wpłynęło do gminy, no i w tym roku minęło 10 lat, a pan wójt nie zrobił ogólnie nic w tym temacie. Trudne tematy pomostów, mówi pan, że nie wiem, ja nie wiem co znaczy trudny temat pomostu. Ja zapraszam pana wójta do Rękawczyna, ja panu pokażę jak buduje AMUR pomosty. Proszę sobie zobaczyć, ja nie widziałem takich pomostów, materace sypialniane, opony. Nie wiem, dla mnie budowanie pomostów, nie wiem, co jest w tym trudnego, żeby zbudować pomost. Jeżeli Amur  nie potrafi budować pomostów ani,  nie umie zadbać o ten akwen, ja jako radny wnoszę, żeby Sołectwo Rękawczyn zajęło się tym akwenem, my wspólnie oczyścimy ten akwen. Pan wójt wie dokładnie, że jest tam urobek torfowy i są firmy zainteresowane wydobyciem tego urobku, także jakby pan wójt chciał podjąć współpracę w oczyszczeniu akwenu wodnego, nie musimy go czyścić całego. Możemy oczyścić jakąś część tego kąpieliska. Jest firma z Tłuchowa, która po prostu oczyści ten akwen wodny w zamian za ten urobek. Także tam jakichś nakładów wielkich nie będzie. My jako Sołectwo Rękawczyn przygotujemy plaże, przygotujemy jakieś boisko. Także tam nakład gminy myślę, że byłby zerowy. 
· Wójt Gminy: Firma, o której pan wspomniał, panie Norbercie, w 2014-2015 bodajże dokonywała badań łódką na tych terenach, jeśli chodzi o tę możliwość tego urobku i stwierdziła, że po prostu jest to dla nich nieopłacalne.
·  Radny p. D. Śmigielski: Ja jeszcze postaram się odnieść jako członek Stowarzyszenia Wędkarskiego AMUR do tych zdjęć. Nie sądzę, żeby te pomosty wyglądały tak po wykonaniu ich przez członków Stowarzyszenia Wędkarskiego, a na obronę mam jeszcze taką informację, że dwa lata bodajże temu wycinaliśmy roślinność, która rośnie w Rękawczynie. Niestety wiadomo, że mamy pogodę, jaką mamy i obecna zima nie pozwoliła na takie prace, ponieważ lód nie był wystarczająco gruby, żeby po nim chodzić. Dlatego oprócz oskarżeń to wypadałoby też troszkę spojrzeć z szerszej perspektywy na to co jest do zrobienia i co jest możliwe do zrobienia.
· Radny p. N. Szczypecki:  to ja zapraszam do Rękawczyna i może nie wiem, raz na rok, może trzeba zobaczyć, co się tam dzieje. Czy ktoś powrzucał tam materace, czy tam są opony w tej wodzie, no po prostu jako stowarzyszenie też powinniście zadbać o to, tak? Zarybiacie bagno, tak, zarybiacie, super. 13 marca zgłosiłem prezesowi Amura, że kładka zapora wodna jest rozerwana, jest uszkodzona. Wszystkie ryby płyną sobie rowem na zastawienie. Nikt do dnia dzisiejszego nie podjął naprawy tej kładki. To,  jest to samo, jakbyśmy wrzucili sobie rybki do kanału i nagle ktoś by otworzył zapory, niech one sobie płyną. No to po co to zarybiać? Trzeba się po prostu, ja nie mówię tego złością, tylko trzeba się zająć tym akwenem.
· Sołtys Sołectwa Reczewo: ja chciałabym zapytać, czy coś wiadomo o tym moście. Ciągle jest to samo. I chciałabym zgłosić jeszcze na placu zabaw te ogrodzenie odpadają te elementy. No i jest piaskownica, co nie nadaje się. Także może zabrać ją, żeby się jakaś znalazła. I chciałam jeszcze zapytać o znaki, bo było wiele zgłoszeń od mieszkańców. 
· Sołtys Sołectwa Głuchowo: Ja zgłaszałam już do Pana, na tym nowym odcinku asfaltowym drogi gminnej jest ten łuk. Tam po prostu piasek z poboczów wysypuje się na ten łuk, a ten łuk jest pod kątem prostym. Sama osobiście kiedyś poszłam zamiotłam, bo tam dojdzie kiedyś do tragedii, że prosiłam Pana, żeby tam chociaż kostką złożyć ten łuk, i odnośnie placu zabaw też chciałam powiedzieć, że ten płot się nam się przewrócił praktycznie. Też nie było żadnego odzewu, chociaż ja to zgłaszałam.
· Sołtys Sołectwa Cetlin: Pierwsze chciałem do tego tematu, który się tu już pojawił, zapytanie właśnie odnośnie sołtysów i to chciałbym w swoim imieniu powiedzieć też, no bo to mnie bezpośrednio dotyczy. Właśnie kto decyduje o tym, czy sołtysi są zapraszani na sesję, czy nie. No bo na ostatniej  sesji poprzedniej kadencji pan przewodniczący tłumaczył, że no ładna pogoda,  okres przed świąteczny, nie będzie zawracał głowy sołtysom. Na ostatniej  sesji pan wójt powiedział, że już sołtysi będą, więc dzisiaj jesteśmy, więc kto o tym decyduje. No bo z tego, co tam widzę w przepisach, jest zapis w ustawie o samorządzie gminnym, czy w statucie gminnym, że przewodniczący rady gminny jest zobowiązany każdorazowo powiadamiać sołtysów, a to sołtys decyduje, czy będzie na radzie, na sesji, czy nie. To jest też jakby mój wybór, czy będę. Więc prosimy o odpowiedź, kto o tym decyduje. 
Inne sprawy tutaj zgłoszone też przez mieszkańców: 
- temat drogi, którą już zgłaszałem w lipcu 2023 roku, była remontowana droga powiatowa, Lelice Słupia. Tam były zrywane te pobocza, asfalt to było wywożone na żwirownię, tam w Cetlinie wyrzucane, a karpy wyrzucane na drogę, która przebiega przez tą żwirownię. Ja to zgłaszałem wielokrotnie do pana wójta i do pana Krystka. No już prawie rok czasu droga jest nadal nieprzejezdna. To jest droga rzadko  używana, bo to jest droga do pól, ale do pola też trzeba dojechać. No i przez taki okres czasu trzeba sobie jakoś radzić. Myślę, że gdyby od razu było tak, że jak był wywożony ten, zerwany z pobocza na tą drogę i lekko wyrównany, to nie byłoby problemu. No ale na tą drogę zostały rzucone karpy, które leżą do tej pory, nie ma tam przejazdu. Naprawiane też były drogi gruntowe w Cetlinie. Była równiarka, przejechała jedną drogę, druga droga, która idzie w stronę lasu, nie została jakby przejechana, wyrównana, tam są duże ubytki. No prosiłbym, żeby tą drogą też się zająć, bo tam dojeżdża pan, który no jest też osobą schorowaną i ma problem nieraz tą drogą dojechać.
Mieszkańcy zgłaszają też sprawy odnośnie lamp zamontowania przy drodze, w niektórych miejscach drogi gminnej w celu zapewnienia bezpieczeństwa. 
Jak jest z tematem światłowodu, czy to coś jest, jakiś temat jest, że u nas się pojawi też, bo no niestety ten internet bardzo słabo u nas działa. 
Było obwieszczenie odnośnie powstania w Rogienicach  tej farmy fotowoltaicznej, więc też mam pytanie, czy to jakoś będzie miało wpływ na naszą wieś, czy w jakiś sposób to ograniczy jakieś inwestycje, czy to będzie miało wpływ na naszą miejscowość.
 Sprawa kolejna placu zabaw, no też już wnioskowałem kilkukrotnie, były huśtawki, zostały zabrane, bo były w złym stanie, nie ma teraz żadnej huśtawki. Był stoliczek z ławkami, też został zabrany do naprawy i ławki się pojawiły, ale to też nie są takie, jak były przy stoliczku, gdzie rodziny mogły sobie usiąść i w przerwie coś wypić, coś zjeść.
 I jeszcze pytanie też od mieszkańców,  jakie są kryteria, zasady przyjmowania pracowników do urzędu gminy, do jednostek podległych, bo pojawiają się nowe twarze, a mieszkańcy mówią,  nie ma żadnych ogłoszeń o pracę. Jak to jest? Gdzie mogą się takie informacje dowiedzieć? 
Sołtys Sołectwa Kolczyn: w miejscowości Kolczyn, w parku jest taka droga na część wsi i tam jest problem z przejazdem dużymi maszynami rolniczymi. Bardzo byśmy prosili, żeby ją  odkrzaczyć, może podciąć jakieś gałęzie. Zgłaszają rolnicy, że zawadzają maszynami. Sołtys Sołectwa Dzięgielewo: zwracam się z prośbą o poprawę drogi do Państwa K., tam początkowy odcinek drogi w kierunku Karwosiek, do Państwa M., mniej więcej w środkowej części, do Państwa B. i do Pana J. K..
Sołtys Sołectwa Kowalewo: jest taki problem, że po wybudowaniu tych bloków, dziwi, że na kolonii bloki są, jest ograniczona widoczność i już prawie, doszło do kilku takich niebezpiecznych zdarzeń. Tam trzeba by z tym skrzyżowaniem coś zrobić. Można by się dogadać z tym panem R., bo tam jest gdzie zrobić te skrzyżowanie, nadlać troszeczkę i według mnie postawić znak stop w kolonii jak się wjeżdża tu na koniec. Bo inaczej to od Skorupek do Rempina jak ktoś jedzie to nie patrzy na nic tylko jedzie. Trzeba by tam ograniczenie właśnie zrobić znak stop i poszerzyć w ogóle skrzyżowanie, bo tam jest miejsce, żeby nadlać, bo tam jest takie wąziutkie, że nie ma teraz widoczności. Druga sprawa, przypomniałbym jeszcze o tym naszym placu zabaw. Też tak jak tu koleżanka mówi, spróchniałe kołeczki, się tam sypie i podłoga się też tam troszeczkę sypie, żeby nie doszło do wypadku, żeby się nie zarwało. 
Sołtys Sołectwa Bronoszewice: mam taką ogromną prośbę o drogę, czyli dojazd rolników do pól. Zaistniał taki problem, że póki nie było właściciela działki, nie było zrobione ogrodzenie. Rolnicy dojeżdżali do pól i było wszystko w porządku. Teraz niestety właściciel działki zrobił ogrodzenie. Została droga szerokości, która po prostu rolnikom uniemożliwia dojazd do pól z większym sprzętem. Jest teraz sezon prac polowych, opryski. Do tej pory jest cisza, coś trzeba z tym zrobić, przyjdzie październik, wtedy już absolutnie żaden kombajn nie zmieści się w tej sytuacji. 
Sołtys Sołectwa Kurówko: czy jest możliwość wewnątrz tego kanału usunąć tę roślinność. Tak przy samej drodze, tak trochę to słabo wygląda. 
Druga sprawa są jakieś obietnice, że będzie nad lasem ta droga robiona, na Lisicach. Pytają mieszkańcy  nie wiem co im powiedzieć. Zaczęte było w zeszłym  roku, i latem będzie kontynuowane, z tego co słyszę to raczej chyba nie, to się w budżecie chyba nie zmieściło. Sołtys Sołectwa Rempin: ja przypominam o tej altance naszej i tych nasadzeniach. Mam nadzieję, że w tym roku się doczekamy, tak szczerze mówiąc. Też proszę o piłkochwyty na boisku, gdzie jest za boiskiem plac zabaw. W zeszłym roku też prosiłam o te piłkochwyty, ponieważ jak dzieci grają w piłkę, to ona uderza w dzieci, które się bawią na placu zabaw. Jeszcze też chciałam przypomnieć, że ten plac zabaw tutaj przy blokach, przy ulicy Długiej, który był zlikwidowany, tam jest, znaczy gminny zakład zostawia po prostu trawę, tam nie koszą trawy i bym miała prośbę o koszenie tam tej trawy. Też jak dobrze pamiętam, to też tam w miejsce tego starego placu zabaw też coś miało powstać. 
Radny p. B. Kaczorowski: korzystając z okazji, że są państwo sołtysi, zresztą radni też nie mają takiej wiedzy, prosiłbym żeby podać nazwiska radnych, którzy są przewodniczącymi poszczególnych komisji. A druga sprawa sugestia do Komisji Rolnictwa, bo stoimy w obliczu suszy hydrologicznej i to na taką skalę, której chyba jeszcze dotychczas nie doświadczaliśmy. Mam na myśli szczególnie tereny gminy, gdzie są słabsze gleby, czy Komisja Rolnictwa nie powinna już tej kwestii podnosić i przenosić na wyższe szczeble, żeby zgłaszać problem i na szczeblu rządowym, żeby myśleć już o tym w jaki sposób rząd powinien podjąć działania, żeby pomóc w utracie dochodów rolników. 
Wójt Gminy: Dużo pytań takich bieżących,  które będą przekazywane akurat do zakładu czy do innych miejsc, na które można tutaj jakoś szybko zareagować. Ogólnie odpowiadając wszystkim jeśli chodzi o stan placów zabaw, to co powiedziałem wcześniej, także moja sugestia, teraz też będą odbywały się przeglądy i rzeczy, które na tych placach się nie nadają do usunięcia będą zabierane. Tak jak z panią Sołtys Głuchowa, ustalaliśmy, że ten plac, nawet, pani sama mówiła, że zdemontujecie. Dziwię się, że po raz kolejny wracamy do tego tematu. Takie były ustalenia i rozmawialiśmy, że do zaplanowania, no tak, tak, telefonicznie, nie osobiście, ale było i że to będzie do zdemontowania, a jak nie, to mówiłem, że my zdemontujemy. Na placu zabaw dzieci muszą przebywać i tak pod opieką. ale najważniejsze jest bezpieczeństwo i to co jest uszkodzone to po prostu żeby nie zagrażało to musimy pousuwać, więc jeżeli cały jest zepsuty, jeżeli nie no to ja zlecę i te elementy czy bramki czy inne, które są do usunięcia to zrobimy i dziękuję, że zgłaszacie te rzeczy, no bo są te przeglądy, są ale rok do roku, ale zima swoje robi i te uszkodzenia się mogą tylko pogłębiać.
Tak jak powiedziałem wcześniej  w kwestii funduszu sołeckiego, że będzie, także wszystkie społeczności zgłaszające, to powinny, mieć to na uwadze i zaplanować te środki, a my będziemy starali się co jest możliwe do zrobienia zrobić.
W kwestii drogi do pól w  Bronoszewicach-  No wiadomo, że jak teren był niczyj nieogrodzony, każdy jechał sobie przez działki jak chciał. Potem jak ktoś zaczął coś robić, no to jest problem, bo droga, która powinna być drogą trzymetrową nie jest tą drogą, a nawet gdyby była przy płocie ciężko jest przyjechać. Pani Sołtys zna sprawę, dlatego będę odpowiadał na te najtrudniejsze tematy.
W kwestii zakrzaczeń w Kolczynie - na ten temat próbowaliśmy wielokrotnie z właścicielem przyległego terenu porozumieć się, pomóc w usunięciu zakrzaczeń i doprowadzeniu tej drogi do przejezdności i dalej jestem tak i jeżeli tylko będzie wola ze strony to jesteśmy do współdziałania i do uporządkowania terenu i stworzenia możliwości przejazdu dla mieszkańców. 
Jeśli chodzi tutaj z tych takich ważniejszych tematów, jak najbardziej obserwujemy właśnie tutaj na skrzyżowaniu w kierunku Kolonii ten problem. Temat ulicy Sosnowej jest w naszych planach tutaj do przeprojektowania, żeby ona była szersza, będziemy chcieli to zrobić na całym odcinku, tam gdzie jest za wąsko poszerzać, ponieważ ta droga od lat jest bardzo potrzebna, obserwujemy to wtedy w sytuacjach, kiedy tu w Gozdowie coś się dzieje, to wtedy ten objazd taka mała nasza obwodnica i tym bardziej, że nie tylko bloki, ale również i powstaje tam dużo domków. Dlatego też to w planach chciałbym, żebyśmy przeprojektowali całą tę drogę.
W kwestii pracowników są po prostu normalne procedury naboru, bądź awansu, bądź też forma zastępstw dla osoby długo nieobecnej w pracy. 
Reczewo, jeśli chodzi o to odwodnienie, to też trwa to już, Pani Sołtys, ze dwa lata, ale trudno jest, tutaj zarząd dróg i dyrektor przyjeżdżał, I miał oglądać i robić. 
Natomiast jeśli chodzi o Głuchowo. Też rozmawialiśmy pani Sołtys i obiecałem pani, że tym tematem się zajmę. Zrobimy tak jak rozmawialiśmy. Ten łuk będę chciał żebyśmy kostką wyłożyli w sposób podobny jak w kierunku Kolczyna. 
Kurówko, zarośla to też spróbujemy, pomyślimy coś. 
No i te inne tematy drogowe będę po prostu przekazywał do zakładu w celu poprawy przejezdności, a tutaj najlepiej to myślę, że może nie moja kompetencja, ale sugestia jest bardzo dobra, bo tak na dobrą sprawę to jeszcze poszerzyłbym tu wniosek pana radnego Bogdana, bo są niektórzy nowi radni, więc może powinni się przedstawić z którego okręgu, żeby pozostały mieszkańcy i sołtysi wiedzieli, ale również i przewodniczący komisji powinni wstać i powiedzieć, że jestem przewodniczącym komisji rolnictwa czy budżetu i wtedy wszyscy by to zobaczyli. 
Przewodniczący Rady Gminy: To ja może w odpowiedzi na zapytanie Pana Bogdana Kaczorowskiego przedstawię przewodniczących składów Komisji Stałych. Komisja Rewizyjna Rady Gminy Gozdowo, Pan Mierzejewski Włodzimierz. Komisja Budżetu, Finansów i Planowania Rady Gminy Gozdowo, Pan Smoleński Leszek. Komisja Zdrowie, Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych. Pan Tyburski Heronim. Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego, Pan Szemborski Sławomir. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, Pani Barbara Mańkowska. 
[bookmark: _Hlk166758900]Ad. 17. Zakończenie obrad.
Z  uwagi  na  fakt, że porządek obrad został wyczerpany, Przewodniczący obrad podziękował wszystkim radnym za konstruktywny udział w sesji i zakończył obrady  III sesji Rady Gminy Gozdowo.  
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